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tarif.info 

Liebe Kolleginnen und Kollegen,   
wir haben am 02.05.2023 in der Tarifverhandlung 

mit dem DHB Netzwerk Haushalt e.V., 

Berufsverband der Haushaltsführenden, 

Landesverband Rheinland e.V. einen 

Tarifabschluss erzielt. 

Kaufkraft stärken! 

Angesichts des drohenden Kaufkraftverlusts durch 

die hohen Verbraucherpreise müssen die Entgelte 

deutlich steigen! 

 

 

 

 

 

 

Mieten, Heizen, Einkaufen im Supermarkt, Benzin 

an der Tankstelle, alles wird teurer. 2022 lag die 

Inflationsrate bei durchschnittlich 7,9 %, von 

Januar bis April 2023 war jeweils über 7 % 

Teuerung im Durchschnitt zu beklagen. 

Daher haben wir ab 01.07.2023 folgenden 

Tarifabschluss vereinbart: 

»  Erhöhung der Entgelte  

 in allen Entgeltgruppen um jeweils 265 €.  

»  Erhöhung der Ausbildungsvergütungen in 

allen Ausbildungsjahren um jeweils  130 €. 

»  Laufzeit des Tarifvertrages: 12 Monate. 

Der Tarifabschluss bedeutet z.B. in der 

Ecklohngruppe III 11,19 % Erhöhung. Für die 

Gruppen I und II liegt die %-Erhöhung sogar noch 

höher.  

Ihr macht tagtäglich eine hervorragende Arbeit 

und habt eine Wertschätzung dieser guten Arbeit 

verdient. Daher habt Ihr einen Anspruch auf ein 

deutliches Plus im Geldbeutel!    

Info » Mai 2023 

» 

Wir. in der Hauswirtschaft NRW  

Tarifabschluss erzielt! 

265 € für alle Entgeltgruppen sowie  
130 € für Azubis ab 01.07.2023ausgeweitet! 

Gruppe  € monatlich 165-Std. € 167 Std. € 

I 2.340 14,18 14,01 

II 2.559 15,51 15,32 

III 2.705 16,39 16,20 

IV 3.558 21,56 21,31 

V 4.290 26,00 25,69 

 Ausbildungsjahr 

 1 2 3 

€ 1.030 1.130 1.190 
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12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit, 
Ausbildung und  Soziales.  

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht - kostenlos  
für NGG-Mitglieder. 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

 
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 
 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr*. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich,  
nur exklusiv für Mitglieder von DGB-Gewerkschaften.  
Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Postanschrift: Gewerkschaft NGG I Willstätterstr. 13 I 40549 Düsseldorf 
oder per E-Mail: nrw@ngg.net 


